



FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE-010-SEMED/23

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Material de Limpeza e Higienização, destinados a Secretaria Municipal de Educação- SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino das Áreas Urbana e Rural do Município de Oriximiná, de acordo com as especificações e condições constantes no termo.*

Fornecedor : F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS - 07.797.480/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	34.560,00	UND	FC	UND	R\$ 1,54	R\$ 53.222,40	R\$ 3,51	R\$ 121.305,60	56,13	R\$ 1,97
Descrição: Água Sanitária: Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% . de 1 litro.										
3	10.960,00	UND	SANTA CRUZ	UND	R\$ 6,60	R\$ 72.336,00	R\$ 14,57	R\$ 159.687,20	54,70	R\$ 7,97
Descrição: Álcool Etílico 96° GL: Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses.										
4	240,00	UND	BRASIPLA	UND	R\$ 8,59	R\$ 2.061,60	R\$ 25,20	R\$ 6.048,00	65,91	R\$ 16,61
Descrição: Balde de Plástico: Extraforte, cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto										
5	250,00	Par	GRENDEN PEGA FOR	PAR	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00	R\$ 63,00	R\$ 15.750,00	38,10	R\$ 24,00
Descrição: Bota PVC Cano Longo sem Bico -Branco: Tamanho: 36 a 44;; • Possui forração interna; • Sem bico de aço; • Fácil higienização; • Soldado PVC Full Grip Antiderrapante; • Cor: Branco; • Cano: 32 cm.										
6	11.780,00	FRASCO	BRINORT	UND	R\$ 3,79	R\$ 44.646,20	R\$ 11,22	R\$ 132.171,60	66,22	R\$ 7,43
Descrição: Desinfetante: Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros.										
9	17.280,00	GARRAFA	FC	UND	R\$ 1,44	R\$ 24.883,20	R\$ 3,47	R\$ 59.961,60	58,50	R\$ 2,03
Descrição: Detergente: Líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Validade mínima de 02 anos.										
10	120,00	UND	CONDOR	UND	R\$ 1,81	R\$ 217,20	R\$ 4,75	R\$ 570,00	61,89	R\$ 2,94
Descrição: Escova oval: Escova Multiuso Oval de Madeira para Lavar Roupas, Calçados Medidas: 4,5cm de altura 12cm de comprimento 6cm de largura										
11	180,00	UND	BELLANO	UND	R\$ 4,45	R\$ 801,00	R\$ 18,90	R\$ 3.402,00	76,46	R\$ 14,45
Subtotal Adjudicado R\$ 447.583,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.049.513,40		57,3532 %	R\$ 601.930,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Escova Sanitária: Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. dimensões 12.5 x 12.5 x 32 centímetros										
15	8.640,00	UND	PANOSUL	UND	R\$ 1,75	R\$ 15.120,00	R\$ 4,30	R\$ 37.152,00	59,30	R\$ 2,55
Descrição: Flanela de Limpeza: Em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, medindo 40 x 60cm.										
18	4.320,00	UND	BRINORT	UND	R\$ 1,70	R\$ 7.344,00	R\$ 4,89	R\$ 21.124,80	65,24	R\$ 3,19
Descrição: Limpa alumínio: Embalagem Plástica de 500ml.										
19	100,00	UND	SAIL	UND	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00	49,38	R\$ 6,73
Descrição: Limpa forno: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 200g.										
23	360,00	UND	ARQPLAST	UND	R\$ 4,49	R\$ 1.616,40	R\$ 9,54	R\$ 3.434,40	52,94	R\$ 5,05
Descrição: Lixeira plástica pequena: Plástica Vazada 10 L										
24	400,00	UND	PEROBA	UND	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00	R\$ 15,33	R\$ 6.132,00	67,45	R\$ 10,34
Descrição: Lustra Móvel Brilho Prático Lavanda 500 ml: Tamanho 500 ml Dimensões do produto 8.1 x 4.6 x 22 cm; 498.49 g										
26	2.400,00	Par	MAPA	PAR	R\$ 2,99	R\$ 7.176,00	R\$ 11,70	R\$ 28.080,00	74,44	R\$ 8,71
Descrição: Luva de Látex Amarela para Limpeza : De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: M										
27	2.400,00	Par	MAPA	PAR	R\$ 2,99	R\$ 7.176,00	R\$ 11,98	R\$ 28.752,00	75,04	R\$ 8,99
Descrição: Luva de Látex Amarela para Limpeza: De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: G										
31	10.080,00	PACOTE	BOM BRIL	PCT	R\$ 1,89	R\$ 19.051,20	R\$ 4,01	R\$ 40.420,80	52,87	R\$ 2,12
Descrição: Palha de aço: Com textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com Peso Liquido de 60g										
32	7.200,00	UND	CRISTAL	UND	R\$ 2,49	R\$ 17.928,00	R\$ 4,87	R\$ 35.064,00	48,87	R\$ 2,38
Descrição: Pano de chão alvejado: Saco branco de algodão extra absorvente, medidas aproximadas 45 x 65cm.										
35	24.000,00	PACOTE	PALOMA	PCT	R\$ 2,45	R\$ 58.800,00	R\$ 4,96	R\$ 119.040,00	50,60	R\$ 2,51
Descrição: Papel higiênico: Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistência. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.										
36	3.600,00	PACOTE	STYLUS	PCT	R\$ 3,90	R\$ 14.040,00	R\$ 6,71	R\$ 24.156,00	41,88	R\$ 2,81
Descrição: Papel Toalha: Descartável c/ folhas brancas- pacote com 02 rolos.										
37	1.440,00	UND	RODO BARRACHA	UND	R\$ 5,90	R\$ 8.496,00	R\$ 14,20	R\$ 20.448,00	58,45	R\$ 8,30
Subtotal Adjudicado R\$ 447.583,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.049.513,40		57,3532 %	R\$ 601.930,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Rodo 40 cm: Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.										
39	17.280,00	UND	LUME	UND	R\$ 1,95	R\$ 33.696,00	R\$ 5,68	R\$ 98.150,40	65,67	R\$ 3,73
Descrição: Sabão em pó: Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.										
41	3.600,00	PACOTE	PROLIXO	PCT	R\$ 1,20	R\$ 4.320,00	R\$ 4,38	R\$ 15.768,00	72,60	R\$ 3,18
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.50L- pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistencia.										
44	720,00	POTE	LIPON	POTE	R\$ 6,90	R\$ 4.968,00	R\$ 14,43	R\$ 10.389,60	52,18	R\$ 7,53
Descrição: Soda cáustica: Tipo escama, embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio										
46	1.440,00	UND	REGIONAL	UND	R\$ 3,90	R\$ 5.616,00	R\$ 11,40	R\$ 16.416,00	65,79	R\$ 7,50
Descrição: Vassoura de cipó: Cabo de madeira. Medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo										
47	1.440,00	UND	PET	UND	R\$ 11,95	R\$ 17.208,00	R\$ 14,71	R\$ 21.182,40	18,76	R\$ 2,76
Descrição: Vassoura de material reciclado: Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,20m.										
48	2.400,00	UND	REGIONAL	UND	R\$ 6,01	R\$ 14.424,00	R\$ 9,81	R\$ 23.544,00	38,74	R\$ 3,80
Descrição: Vassoura de piaçava nº 4: Com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes										
Subtotal Adjudicado R\$ 447.583,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.049.513,40		57,3532 %	R\$ 601.930,20

Fornecedor : J. P. NOGUEIRA OLIVEIRA - 11.295.287/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6.818,00	UND	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 4,99	R\$ 34.021,82	R\$ 17,50	R\$ 119.315,00	71,49	R\$ 12,51
Descrição: Álcool em Gel perfumado 70º: Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragância: tradicional, eucalipto, lavanda, cítrico, floral e marine. -										
12	600,00	UND	ROMA	RO	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00	R\$ 16,59	R\$ 9.954,00	51,84	R\$ 8,60
Descrição: Escovão : com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico										
Subtotal Adjudicado R\$ 71.537,22							Subtotal Orçado: R\$ 319.792,00		77,6300 %	R\$ 248.254,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	10.800,00	UND	LIMPOKI	LIMPOKI	R\$ 0,44	R\$ 4.752,00	R\$ 1,56	R\$ 16.848,00	71,79	R\$ 1,12
Descrição: Esponja dupla face: Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano combactericida, fibra sintética com a brasivo.										
16	3.000,00	UND	PANOSUL	PANOSUL	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	R\$ 6,04	R\$ 18.120,00	81,79	R\$ 4,94
Descrição: Guardanapos de papel Folha Dupla, 50 unidades de 32x33,5 cm: Cor Branco Tamanho Grande: 32x33,5 cm, Ultra macio Super resistente Máxima absorção Sofisticado										
20	200,00	UND	LIMPOL	LIMPOL	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 15,51	R\$ 3.102,00	74,21	R\$ 11,51
Descrição: Limpa Vidro: Embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses										
21	300,00	UND	NORTON	NORTON	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00	R\$ 65,75	R\$ 19.725,00	78,78	R\$ 51,80
Descrição: Lixeira Plástica com Tampa e Alça 30 Litros: Peso 1000 Gramas, comprimento 44 centímetros, largura 38 centímetros Altura 38 centímetros,										
22	200,00	UND	NORTON	NORTON	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	R\$ 116,00	R\$ 23.200,00	84,49	R\$ 98,01
Descrição: Lixeira plástica para lixo 60 litros - basculante: Comprimento: 380mm, Largura: 380mm Altura: 720mm Peso: 2,20kg										
28	360,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,74	R\$ 2.066,40	R\$ 54,25	R\$ 19.530,00	89,42	R\$ 48,51
Descrição: Luvas: podem ser utilizadas em qualquer procedimento não cirúrgico. Feitas totalmente de látex elas contém pó e são de uso único, recomendado descartar após o uso. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades										
29	1.260,00	CX	PHINO	PHINO	R\$ 7,00	R\$ 8.820,00	R\$ 57,50	R\$ 72.450,00	87,83	R\$ 50,50
Descrição: Máscara descartável: Com elástico, Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%. Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento. Clips nasal de 14 cm de comprimento. cor branca. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades										
30	200,00	UND	WONDER	WONDER	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	52,94	R\$ 9,00
Descrição: Pá de Lixo Alumínio Cabo 0,80cm: Material em Alumínio, Tamanho Cabo: 0,80cm										
40	3.600,00	PACOTE	PLASTIC PLUS	PLASTIC PLUS	R\$ 1,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3,93	R\$ 14.148,00	74,55	R\$ 2,93
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.30L- pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistencia.										
Subtotal Adjudicado R\$ 71.537,22							Subtotal Orçado: R\$ 319.792,00		77,6300 %	R\$ 248.254,78

Fornecedor : VALDIR DIVINO - EPP - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.000,00	UND	GLADE	GLADE	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00	70,17	R\$ 3,74
Descrição: Desodor p/ banheiro 35g. Com suporte: Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra, 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.										
8	2.160,00	FRASCO	GLADE	GLADE	R\$ 8,50	R\$ 18.360,00	R\$ 15,48	R\$ 33.436,80	45,09	R\$ 6,98
Descrição: Desodorizador ambiental: aerosol sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter validade.										
13	360,00	UND	BELA CASA	BELA CASA	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00	R\$ 23,61	R\$ 8.499,60	36,47	R\$ 8,61
Descrição: Espanador de cabo p/ bancada E103 (cabo curto): O seu cabo é versátil e pode ser acoplado ao cabo da pá 1507, proporcionando mais praticidade.										
17	216,00	UND	BAYGON	BAYGON	R\$ 8,50	R\$ 1.836,00	R\$ 13,73	R\$ 2.965,68	38,09	R\$ 5,23
Descrição: Inseticida: Para barata, uso com 400 ml. Equipado com válvula do aerossol, acompanha agulha injetora para pequenos orifícios de rejunte de azulejos. Unidade de fornecimento: tubo aerossol.										
25	2.400,00	Par	VONDER	VONDER	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00	R\$ 11,58	R\$ 27.792,00	74,09	R\$ 8,58
Descrição: Luva de Látex Amarela para Limpeza : Luva de Látex Amarela para Limpeza : De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: P										
38	7.200,00	UND	L.P.B	L.P.B	R\$ 4,00	R\$ 28.800,00	R\$ 10,76	R\$ 77.472,00	62,83	R\$ 6,76
Descrição: Sabão em barra: De glicerina, neutro. Embalado em saco plástico, de sabão em barra de 1kg.										
45	720,00	PACOTE	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,00	R\$ 6.480,00	R\$ 29,13	R\$ 20.973,60	69,10	R\$ 20,13
Descrição: Touca sanfonada com elástico descartável: Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, com fechamento por elástico. - Indicações: Destinada a exames, procedimentos e proteção em geral. - Pacote com 100 unidades.										
49	300,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 30,20	R\$ 9.060,00	R\$ 30,25	R\$ 9.075,00	0,17	R\$ 0,05
Descrição: Vassoura Limpa Teto Ajustavel C/cabos Comprimento 2,50 Mt: Vassoura limpa teto de cerdas de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento										
Subtotal Adjudicado R\$ 78.726,00						Subtotal Orçado: R\$ 185.544,68		57,5703 %	R\$ 106.818,68	

Fornecedor : DELTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.447.370/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	100,00	ROLO	Nobre	Nobre	R\$ 109,60	R\$ 10.960,00	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	49,02	R\$ 105,40
Subtotal Adjudicado R\$ 10.960,00						Subtotal Orçado: R\$ 21.500,00		49,0232 %	R\$ 10.540,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pano Multiuso: Material: 49% de celulose e 51% de poliéster, Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco, Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 28x40cm). Dimensões embalagem: 22cm(c) x 22cm(l) x 28cm(a), Peso embalagem: 2,4kg.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.960,00		Subtotal Orçado: R\$ 21.500,00		49,0232 %	R\$ 10.540,00

Fornecedor : L. G. COUTO - 03.630.223/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	3.600,00	UND	Cristal	Cristal	R\$ 2,99	R\$ 10.764,00	R\$ 7,36	R\$ 26.496,00	59,38	R\$ 4,37
Descrição: Pano p/ louça (guardanapo) : pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm										
42	7.200,00	PACOTE	Sacomax	Sacomax	R\$ 1,49	R\$ 10.728,00	R\$ 4,87	R\$ 35.064,00	69,40	R\$ 3,38
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.100L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistencia.										
43	7.200,00	PACOTE	Sacomax	Sacomax	R\$ 2,99	R\$ 21.528,00	R\$ 7,56	R\$ 54.432,00	60,45	R\$ 4,57
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.200L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistencia.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.020,00		Subtotal Orçado: R\$ 115.992,00		62,9112 %	R\$ 72.972,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 651.826,42	R\$ 1.692.342,08	61,4837 %	1.040.515,66

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 04 de Abril de 2023

JONASO JOSE DOS PASSOS DIAS
Gestor(a) do FME